
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IGNOTO MILITI” - SARONNO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I GRADO 

Via San Giuseppe, 36 – SARONNO 
tel. 02/9602380 fax 02/96704874 e-mail  vaic84700e@istruzione.it – vaic84700e@pec.istruzione.it 

C.F. 85002080126   Cod. Mecc. VAIC84700E 
 

Prot. e data : vedi segnatura               

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il DECRETO 28 agosto 2018 , n. 129 - “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il progetto di Potenziamento della lingua inglese per gli studenti della scuola 
secondaria di primo grado “Bascapè”, finalizzato alla realizzazione dei seguenti 
moduli formativi: 
-A – Classi Terze – Potenziamento speaking, listening, reading. 
-B–Classi Seconde - Potenziamento speaking, listening, reading e avvio alla 
preparazione alla Certificazione Trinity College (Grade 3) 
-C- Classi prime - Potenziamento speaking, reading, listening. 

 
VISTO  il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 

esterni approvato il 15 aprile 2019; 
VISTA  la determina dirigenziale Prot. 935 del 24/02/2021; 
VISTO l’avviso Prot. 950 del 25/02/2021 per il reclutamento di esperti madrelingua inglese 

esterni all’istituzione scolastica; 
VISTO che allo scadere del termine per la presentazione delle domande sono pervenute n. 

2 istanze di candidatura;  
RITENUTO  opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla 

nomina di un’apposita Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, 
formata da personale qualificato ed idoneo a valutare le offerte ricevute; 

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 
muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 
partecipazione alla Commissione stessa; 

mailto:ivaee094006i@istruzione.it
mailto:vaic84700e@pec.istruzione.it
Protocollo 0001229/2021 del 09/03/2021



VISTO  l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici», applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto 
di cui agli artt. 77, comma 6, e 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016); 

 VISTO  l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi 
obblighi di astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e 
segretari di commissione (art. 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016); 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 
(combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere 
cause di incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso;  

CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, 
ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della 
presente determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza;   

VISTO l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

DETERMINA 
 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura in premessa 
è così costituita: 

• Patrizia Rizzo  - Dirigente Scolastico – (con funzione di Presidente) 
• Grazia De Corato – DSGA (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
• Marisa Cucinella – Assistente Amministrativo  (con funzione di segretario verbalizzante); 

 
Art.3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nella lettera di invito. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione della graduatoria dei candidati  

Art.4 

La Commissione è convocata per lo svolgimento delle attività affidate, il giorno 10/02/2021 alle ore 
16.00 presso l’ufficio di Presidenza dell’I.C.S. “I.Militi” di Saronno. A causa della situazione pandemica 
attuale, non è consentito l’accesso ai locali scolastici. Per la parte pubblica è possibile richiedere la 
partecipazione on line facendo richiesta scritta via e-mail all’indirizzo VAIC84700E@ISTRUZIONE.IT 
 

 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Patrizia Rizzo) 

 


	DETERMINA

		2021-03-09T12:26:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA RIZZO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




